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Drodzy Parafianie!
Rok 2022 rozpoczęliśmy nadal w 

cieniu pandemii coronavirusa. W 
kościołach w dalszym ciągu obowią-
zywały limity wiernych i zalecenia 
noszenia maseczek oraz dezynfekcja 
rąk. Zresztą w takich miejscach jak 
szpitale i apteki obowiązują te rygory 
sanitarne do dzisiaj. Udało nam się 
przy zaangażowaniu parafian zor-
ganizować 5 I „Kolędowy Orszak 
Trzech Króli”, przy wypełnionych 
ławkach sanktuarium. Odbył się także 
pod patronatem Akcji Katolickiej 
w emgoku w Strumieniu kolejny 
przegląd „Jasełek”, oczywiście w 
rygorze sanitarnym. Z obostrzenia-
mi covidowymi dzieci i młodzież 
przeżywały ferie zimowe.

24 lutego niestety stało się to co 
najgorsze. Rosja eskalowała dalszą 
napaść na Ukrainę, rozpoczęła się 
okrutna wojna, która trwa po dziś 
dzień i która pomimo protestów całe-
go wolnego, cywilizowanego świata 
nie wiadomo kiedy się zakończy. Z 
Ukrainy ruszyła fala uchodźców, 
głównie do Polski i przez Polskę. 
Wielu z nich dotarło do Strumienia. 
Nasi Parafianie otwarli dla nich 
swoje serca, domy i hojnie wspierali 
uciekających przed okrucieństwem 
wojny. Niektórzy z nich znaleźli 
schronienie w parafialnym domu 
św. Jana Pawła II w Strumieniu. 
Na początku była to 9-cio osobowa 
grupa matek z dziećmi, ale po kilku 
dniach została jedna matka i troje 
dzieci. Byli oni do sierpnia pod 
stałą opieką członków naszej grupy 
modlitewnej „Wieczernik”, „Oazy 
Rodzin” i Parafii. Parafianie hojnie 
wspomogli Caritas jak i bezpośrednio 
Parafię Katedralną we Lwowie, której 

proboszczem jest ks. Prałat Jan Nikiel, 
pochodzący z Wilkowic. Pomoc z 
naszej strony dla tej lwowskiej parafii, 
co ważne, była natychmiastowa, w 
pierwszych dniach wojny i konkretna: 
przesłaliśmy dwukrotnie pieniądze 
na zakup chleba, wody i paliwa dla 
karetek pogotowia. Nie przestajemy 
się modlić w intencjach powrotu 
pokoju na Ukrainę.

W Wielkim Poście po Rekolekcjach, 
które poprowadził w naszej Parafii 
ks. Kanclerz Adam Bieniek, ulicami 
naszego miasta odprawiona została 
Droga Krzyżowa w piątek przed 
Niedzielą Palmową. Wzięli w niej 
udział nasi wojenni uchodźcy, niosą-
cy ukraińską flagę obok Krzyża, co 
było bardzo wymownym znakiem. 
W Niedzielę Palmową odbył się tra-
dycyjny konkurs na najpiękniejszą 
palmę oraz na najpiękniejszą pisankę. 
W Święta Wielkanocne radowaliśmy 
się Zmartwychwstaniem naszego 
Pana. Ks. Bartłomiej z liczną grupką 
rowerzystów, reprezentował nas na 
Diecezjalnej Pielgrzymce Pieszej do 
Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w 
Łagiewnikach. 12 maja nasi ósmokla-
siści przystąpili do Sakramentu 
Bierzmowania, którego udzielił im 
nasz bp Ordynariusz Roman Pindel. 
Następnie w dwóch dniach: w sobotę 
i w niedziele maja odbyły się w na-
szej Parafii uroczystości związane z 
Pierwszą Komunią Świętą. Przebiegły 
one pobożnie, bez niepotrzebnego 
tłoku, co na pewno sprzyjało mo-
dlitwie i skupieniu. W czerwcu pod 
przewodnictwem ks. Wojciecha 
Olesińskiego uczciliśmy odpustem 
Trójcę Przenajświętszą. Niestety z 
powodu obfitego deszczu nie było 
nam dane odprawić, tradycyjnie 

w poniedziałek po odpuście Mszy 
św. na strumieńskim cmentarzu. 
Odprawiliśmy ją przy zapełnionym 
kościele w sanktuarium. Po dwóch 
latach pandemicznych, powróciliśmy 
z Procesją Bożego Ciała na strumień-
ski rynek. W wakacje ks. Maciej 
z rodzinami oazowymi wraz z ks. 
Wojciechem, który duszpasterzuje 
obecnie w Andrychowie w parafii św. 
Macieja, udali się na „Wypoczynek 
z Bogiem” do Andrzejówki. W lipcu 
w Zbytkowie przy ukończonej już 
jednej ścianie witrażowej, uczciliśmy 
Matkę Bożą Szkaplerzną, odpustową 
Mszą św. której przewodniczył i 
kazanie wygłosił ks. Dawid Kubień.

W sierpniu ks. Bartłomiej przewod-
niczył grupie pieszych pielgrzymów 
do Częstochowy, która wyruszyła 
z naszej Parafii. Rozpoczęliśmy w 
sierpniu gruntowny remont zakry-
stii w Sanktuarium. Natomiast ks. 
Bartłomiej udał się na tygodniową 
rowerową pielgrzymkę z naszy-
mi rowerzystami, której celem 
było Sanktuarium Matki Boskiej 
Gietrzwałdskiej. Skończyły się 
wakacje i tym razem już bez żad-
nego widma obostrzeń covidowych 
dzieci i młodzież rozpoczęły nowy 
rok szkolny. Za tegoroczne plony 
podziękowaliśmy Panu Bogu Mszą 
św. żniwną przy wykonanej już dru-
giej ścianie witrażowej w kościele 
w Zbytkowie. Były to jednocześnie 
Dożynki Gminne. Tradycyjnie w trze-
cią sobotę września udaliśmy się na 
autokarową Diecezjalną Pielgrzymkę 
Rodzin do Kalwarii Zebrzydowskiej. 
W listopadowe dni mogliśmy uczcić 
naszych zmarłych i na cmentarzu 
odprawiliśmy za nich Mszę św. W 
listopadzie wykonana została trze-
cia ścianą witrażowa w kościele w 
Zbytkowie, oraz zakończyliśmy 
remont zakrystii w Sanktuarium. Te 
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ściany witrażowe zostały wykonane 
na cześć Trójcy Przenajświętszej z 
postaciami św. Jana Pawła II, bł. 
kard. Stefana Wyszyńskiego oraz 
patronów naszej diecezji: św. Jana 
Kantego, św. Jana Sarkandra, św. 
Maksymiliana. Pojawiły się także 
wizerunki innych świętych: św. Jacka, 
św. Barbary, św. Bartłomieja, św. 
Jadwigi Królowej, św. Oskara. Na 
witrażach są umieszczone aktualne 
herby papieskie, naszego biskupa, 
herb Strumienia. Sprawia to, że te 
witraże będą odczytywane zawsze 
we właściwym czasie, zgodnie z 
zamysłem projektu. W zakrystii 
w Strumieniu została wymieniona 
kanalizacja ściekowa i wodna, zro-
biony został odpowiedni podkład 
pod ogrzewanie podłogowe, poło-
żono nowe płytki, osuszono ściany, 
wymieniono instalację elektryczną 
i alarmową, zamontowano nowe 
dębowe okna z potrójną szybą na 
których umieszczono witraże ze 
św. ks. Janem Vianneyem i św. 
Tarsycjuszem. Zakupione zostały 
stylowe meble. Odnowiono malowa-
nie. Wyremontowany został także 
przedsionek zakrystii. W listopadzie 
zakończone zostały prace związane 
z wymianą pieców w Sanktuarium, 
w salkach, Domu św. Jana Pawła II 
i na plebanii.

Triduum ku czci św. Barbary, 
któremu przewodniczył ks. Eryk 
Hounake SVD wprowadziło nas w 
główny Parafialny odpust ku czci św. 
Barbary, w Adwent i święta Bożego 
Narodzenia. Dobre owoce w postaci 
darów na święta, przyniosła akcja pod 
patronatem Caritasu „Tak pomagam” 
w naszych strumieńskich sklepach: 
Emi, Biedronce i w Lewiatanie. 
Zbiórka odbyła się tak na Wielkanoc 
jak i na Boże Narodzenie. Zebrane 
dary serca zostały dostarczone do 

DPS-u, samotnych parafian, chorych 
i będących w potrzebie. Św. Mikołaj 
także i w tym roku nas nie ominął 
i naszych ministrantów, lektorów, 
Dzieci Maryi, oazowiczów, jak i 
dzieci będące w tym dniu na roratach 
obdarował słodyczami. W dobrych 
nastrojach pełnych nadziei i przy 
większej frekwencji wiernych niż 
w latach pandemii, rozpoczęliśmy 
świętowanie Bożego Narodzenia. Po 
świętach wyruszyli nasi Duszpasterze 
po dwóch latach covidu z „Tradycyjną 
Kolędą” by pomodlić się razem z 
rodzinami w ich domu, czy mieszka-
niu, odnowić poświęcenie i udzielić 
Bożego Błogosławieństwa. Czekamy 
na rozpoczęcie nowego 2023 roku. 
Oby nasze dobre  nadzieje związane 
z nim zostały spełnione!

Statystyki:
Na 4600 parafian w październikową 
niedzielę roku 2022 na wszystkich 
Mszach św. było 1480 wiernych, 
z czego 603 osoby przystąpiły do 
Komunii Świętej.
Ochrzciliśmy 46 dzieci (26 dziew-
czynek i 20 chłopców) w 2021 r. 
chrztów było 42.
Do I Komunii Świętej przystąpiło 
55 dzieci, a w 2021 r. 47.
Sakrament bierzmowania przyjęło 
58 osób.
Wygłosiliśmy 18 zapowiedzi.
Na ślubnym kobiercu stanęło 10 par, 
w ubiegłym roku 14.
Sakramentu namaszczenia chorych 
udzieliliśmy 270 osobom.
Rozdaliśmy w tym roku 70000 
Komunii Świętych, w 2021r. 65000.
Było 54 pogrzebów i 1 świecki, w 
2021 r. 45.

Sprawy gospodarcze:
Dzięki ofiarności praktykujących 

parafian wszystkie płatności na 

misje, akcje charytatywne, kurię, 
wypłaty, płatności za energię, gaz, 
podatki parafia wypłaca na bieżąco 
i w terminie.

Z większych prac zrobionych w 
tym roku to:

Wykonanie i montaż witraży w 
kościele w Zbytkowie.

Remont gruntowny zakrystii w 
Sanktuarium.

Instalacja nowych energooszczęd-
nych pieców w sanktuarium, na 
salkach w Domu św. Jana Pawła II 
i na plebanii, wraz z koniecznymi 
przeróbkami.

Z drobnych zakupów kupiliśmy 
dodatkowe jedno przenośne nagło-
śnienie, 6 nowych ornatów i małą 
kosiarkę dla parafii, odkurzacz, dywan 
i chodnik do kościoła w Zbytkowie. 
Dziękuję także za postęp w pracach 
remontowych Kaplicy Wniebowzięcia 
NMP przy ul. Granicznej.

Jako parafia nie mamy żadnych 
długów.

W przyszłym roku planujemy 
remont Kaplicy św. Krzyża, remont 
klawiatury organów w sanktuarium i 
malowanie w Domu św. Jana Pawła II.

Dziękuję za pomoc i pracę na 
rzecz parafii siostrze Wacławie i 
panu Józefowi Lapczykowi – za-
krystianom. Dziękuję organistom, 
wszystkim dbającym o porządek 
w sanktuarium jak i w kościele w 
Zbytkowie, szafarzom, Bractwu św. 
Barbary, służbie liturgicznej, Pani 
Zofii – kancelistce, gospodyniom, ks. 
Prałatowi, ks. wikarym i oczywiście 
Wam Parafianie, którzy kochacie tę 
parafie i łożycie na jej utrzymanie 
i funkcjonowanie, BÓG ZAPŁAĆ!

Ksiądz Proboszcz
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intencje mSzalne - lutyintencje mSzalne - luty
W intencjach mogą pojawić się błędy i niedopatrzenia, za które redakcja z góry przeprasza.
Prosimy o zgłaszanie takich sytuacji. Błędy będą poprawiane w intencjach na dany tydzień.

 i Alojzego Pieczka
8:00	 1)	Bo	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem	Matki
	 Najświętszej	i	św.	Patrona	w	intencji	Księdza	Prałata
	 Oskara	z	okazji	imienin
	 2)	W	intencji	Czcicieli	Różańca	św.	żyjących	i	zmarłych
9:30	 Za	+	Mariana	Płaczka	w	1	rocznicę	śmieci	–	Od	żony	
	 i	dzieci	z	rodzinami
10:00	 [Zbytków]	Za	+	Jadwigę	Żyła	i	męża	Karola
11:00	 Do	Bożej	Opatrzności	z	podziękowaniem	za	otrzymane
	 łaski	z	prośbą	o	dalsze	błogosławieństwo	dla	córki	
	 z	okazji	50	urodzin
17:00	 Za	+	Genowefę	Żur,	męża	Józefa,	++	rodziców	z	obu
	 stron	
	 *	Za	+	Aljozję	Fajkier	–	od	rodziny	Dziadek	i	Król	
Poniedziałek – 6.02      
7:00 Za	+	Danutę	Skorupa	–	od	koleżanek:	Róży,	Gieni	i	Jadzi
18:00	 1)	Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem	Matki
	 Najświętszej	z	podziękowaniem	za	otrzymane	łaski	
	 z	prośbą	o	dalsze	błogosławieństwo	z	okazji	60	urodzin
	 i	imienin
	 2)	Za	+	Antoniego	Janota	
	 *	Za	+	Kazimierza	Kwaśniewskiego	–	od	sąsiadów	Mucha	
	 i	Stokłosa	oraz	Kseni	i	Dariusza	Koniorczyk	z	córką	Nikolą	
	 ^	Za	+	Karola	Burkota	–	od	syna	Andrzeja	z	rodziną
Wtorek – 7.02                   
7:00	 Za	+	Mariusza	Stokłosę	–	od	rodziny	Krzempek,	Balcerek,
	 Ochodek
18:00 1)	Za	++	Wandę	i	Anzelma	Malosek,	++	rodziców	
	 i	rodzeństwo	z	obu	stron
	 2)	Za	+	Józefa	Smolorza	w	5	rocznicę	śmierci,	++	z	rodzin
	 Smolorz	i	Lapczyk	
	 *	Za	+	Franciszka	Koniecznego	–	od	firmy	Zenit
	 ^	Za	+	Danutę	Skorupa	–	od	stołówki	Caro
Środa – 8.02            św. Józefiny Bakhity
7:00	 Za	+	Józefa	Chmieleckiego	–	od	Siostrzenic	z	Jarosławia	
18:00 Za	++	Helenę	i	Antoniego	Miłoń,	++	rodziców	Teresę	
	 i	Franciszka
	 *	Za	+	Karola	Rysia	–	od	sąsiadów	z	ul.	Osiedlowej
	 ^	Za	+	Antoniego	Zachorka	–	od	rodziny	Andruszko
Czwartek – 9.02        
8:00	 Za	+	Marię	Krzempek	–	od	córki	Bernadety	z	rodziną	
18:00	 [Zbytków]	Za	+	Jadwigę	Pryczek,	męża	Ludwika,	++
	 rodziców	z	obu	stron	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
18:00 Za	+	Andrzeja	Legierskiego	w	1	rocznicę	śmierci,	++	
	 z	rodzin:	Legierski	i	Kliś
	 *	Za	+	Stanisława	Pietroszka	–	od	teściów	Magdaleny	
	 i	Alfreda
	 ^	Za	+	Czesława	Standurę	–	od	rodziny	Rauer,	Reclik	

Środa – 1.02            
7:00 Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem	Matki	Bożej	
	 Strumieńskiej	i	św.	Barbary	o	błogosławieństwo	Boże	
	 i	zdrowie	z	okazji	75	urodzin	
18:00 1)	Za	+	Andrzeja	Kopeć	w	13	rocznicę	śmierci	
	 2)	Za	+	Jana	Laszczaka,	++	rodziców,	rodzeństwo,	teściów,	
	 +	szwagierkę	Stanisławę
	 *	Za	+	Czesława	Wrońskiego	–	od	rodziny	Lis	i	Szczypka	
	 z	Mnicha
	 ^	Za	+	Grażynę	Puszczewicz	–	od	koleżanek	córki	Gabrieli	
	 oraz	Agaty	i	Zbyszka	Puszczewicz	
1-szy Czwartek Miesiąca – 2.02 święto Ofiarowania Pańskiego
7:00 O	łaski	Boże	dla	naszych	kapłanów	i	o	liczne,	święte	
	 i	charyzmatyczne	powołania	kapłańskie	i	zakonne
9:00	 O	zdrowie	i	opiekę	Matki	Bożej	i	Aniołów	Stróżów	dla
	 wnuka	Jasia	z	okazji	urodzin
16:00	 Za	+	Ewalda	Kościelnego,	braci	Sylwestra	i	Andrzeja,
	 siostrę	Marię,	++	rodziców,	teściów,	dziadków	i	dusze	
	 w	czyśćcu	cierpiące
17:00	 [Zbytków]		W	intencji	Czcicieli	Różańca	św.,	żyjących	
	 i	zmarłych
18:00 Za	+	Jana	Firleja	w	13	rocznicę	śmierci,	żonę	Marię	i	++
	 pokrewieństwo	z	obu	stron
	 *	Za	+	Mariana	Machnika	–	od	rodziny	Kucharczyk	
	 i	Faruga
1-szy Piątek Miesiąca – 3.02              św. Oskara
7:00 1)	W	intencji	czcicieli	Najświętszego	Serca	Pana	Jezusa,
	 żyjących	i	zmarłych
	 2)	Za	+	Franciszka	Folka	-	od	Damiana
16:30	 [Zbytków]	Za	+	Franciszka	Strządałę,	++	rodziców	Marię
	 i	Antoniego,	Annę	Szkołda	i	++	pokrewieństwo
18:00	 Za	+	Halinę	Sikora	w	10	rocznicę	śmierci,	++	z	rodzin
	 Sikora	i	Ślusarz	
	 *	Za	+	Anielę	Krzempek	–	od	córki	Celiny	i	wnuczki
	 Karoliny
	 ^	Za	+	Elżbietę	Pisarek	–	kuzyna	Darka	Potocznego	
	 z	rodziną	i	chrześnicy	Natalii	z	córką
1-sza Sobota Miesiąca – 4.02    
7:00	 Msza	św.	wynagradzająca	za	zniewagi	wyrządzone
	 Niepokalanemu	Sercu	Maryi
18:00	 1)	Do	Opatrzności	Bożej	za	wstawiennictwem	św.	Barbary
	 w	intencji	górników	KWK	Pniówek
	 2)	W	intencji	wspólnoty	„Sychar”,	o	błogosławieństwo	na
	 drodze	trwania	w	miłości	i	wierności	małżeńskiej
	 3)	Za	+	Danutę	Pachuła	na	pamiątkę	urodzin
	 *	Za	+	Piotra	Grygierka	–	od	rodziny	Krzempek	i	Puchałka	
V Niedziela Zwykła – 5.02     
6:30 Za	+	Mariana	Pieczka,	++	rodziców:	Zytę	i	Jana,	+	Agatę
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	 i	Stylak	
Piątek – 10.02                          św. Scholastyki
7:00	 Za	++	Annę	i	Franciszka	Orszulik,	syna	Stanisława,
	 Mariana	Gabzdyla	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
18:00 1)	Do	Bożej	Opatrzności	o	potrzebne	łaski	dla	ofiarodawców
	 	Mszy	św.	w	intencji	+	Brunona	Ziebury
	 2)	Za	+	Józefa	Psotę	w	17	rocznicę	śmierci,	żonę	Zofię
	 i	++	rodziców
	 *	Za	+	Zofię	Brzuska	–	od	koleżanki	Krysi	z	Gazowni	
	 ^	Za	+	Małgorzatę	Krzempek-Bronowską	–	od	rodziny
	 Bieleckich	i	Hemrich
Sobota – 11.02     NMP z Lourdes
7:00	 1)	Za	+	Irenę	Janota	w	6	rocznicę	śmierci,	syna	Piotra	
	 i	Janusza,	+	szwagra	Józefa	i	++	rodziców	z	obu	stron
	 2)	Za	+	Dawida	Szczypkę	–	od	cioci	Celiny	z	mężem	
18:00 1)	Za	+	Bolesława	Langa	w	1	rocznicę	śmierci
	 2)	Za	++	Marię	i	Andrzeja	Stekla,	++	rodziców	z	obu	stron	
	 *	Za	+	Danutę	Janota	–	od	rodziny	Romańskich	i	Dziedzic	
VI Niedziela Zwykła 12.02   
6:30	 Za	+	Jana	Krzempka	–	od	Bolesławy	i	Elżbiety	Wiatrok
	 z	rodziną	
8:00	 Za	++	Krystynę	i	Bronisława	Brzuska,	++	rodziców	Leona
	 i	Marię	oraz	Jana	i	Mariannę	Szczypka	
9:30	 Za	++	Bolesławę	i	Dominika	Dubickich	oraz	dusze	
	 w	czyśćcu	cierpiące
10:00	 [Zbytków]	Za	+	Martę	i	Rajmunda	Omozik,	zaginionego
	 syna	Michała,	++	z	rodzin	Sajdok	i	Omozik
11:00	 Chrzest:	
	 Roczek:
17:00	 Za	+	Ludwika	Kuboszka,	+	Mariusza	Stokłosę,	+	Martę
	 i	Franciszka	Orawiec,	++	z	rodzin	Faruga	i	Waleczek
	 *	Za	+	Wiesławę	Klasa	–	od	mamy	Leokadii
Poniedziałek 13.02   
7:00 Za	+	Mariolę	Pietrzyk	–	od	kuzynki	Kasi	z	rodziną
18:00	 1)	Za	+	Członków	Macierzy	Ziemi	Cieszyńskiej
	 2)	Za	+	Mariana	Skorupę,	brata	Krzysztofa,	++	rodziców
	 i	teściów
	 *	Za	+	Henryka	Wiktorowskiego	–	od	syna	Andrzeja
Wtorek – 14.02          św. Cyryla i Metodego
7:00	 Za	+	Tadeusza	Łuszczaka	–	od	siostry	Zofii	z	córką	Anetą
	 i	siostrzenicy	Ewy	z	rodziną
18:00	 1)	Za	+	Antoniego	Miłego	w	21	rocznicę	śmierci,	żonę
	 Stefanię,	++	rodziców,	rodzeństwo	z	obu	stron
	 2)	Za	+	Danutę	Polczyk	w	rocznicę	śmierci,	męża	Zygmunta
	 i	++	z	rodziny	Polczyk
	 *	Za	+	Henrykę	Standura	–	od	kuzynki	Grażyny	z	mężem	
	 ^	Za	+	Pelagię	Mistat	–	od	siostry	Zofii,	rodziny	Gabryś
	 i	Gabryś-Klus
Środa – 15.02                 
7:00	 1)	Za	++	Kapłanów	i	Parafian,	którzy	zginęli	tragicznie
	 na	probostwie	i	w	czasie	II	wojny	światowej
	 2)	Za	+	Franciszka	Skorupę,	małżonkę	Emę,	zięcia
	 Jerzego	Bojdę,	synową	Danutę	Skorupa	oraz	++	z	rodziny

	 Skorupa	i	Szpernol
18:00 Za	+	Antoniego	Sikorę	w	30	rocznicę	śmierci,	żonę	Martę
	 *	Za	+	Herminę	Tekla	–	od	rodziny	Kwoka
	 ^	Za	+	Kazimierza	Standurę	–	od	Grażyny	i	Bogdana
	 Szlachta	
Czwartek – 16.02    
7:00	 Za	++	Stefanię	i	Ludwika	Szkrobol,	++	rodziców,	córkę
	 Wiktorię,	++	z	rodziny	Szkrobol,	Kuboszek	oraz	dusze
	 w	czyśćcu	cierpiące
18:00	 [Zbytków]	Za	+	Zygmunta	Pryczka,	++	z	rodziny	i	dusze	
	 w	czyśćcu	cierpiące
18:00	 Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem	Matki
	 Najświętszej	z	podziękowaniem	za	otrzymane	łaski	
	 z	prośbą	o	dalsze	błogosławieństwo	dla	siostry	Renaty
	 z	okazji	urodzin	
	 *	Za	+	Czesława	Wrońskiego	–	od	rodziny	Jałowiczor
	 ^	Za	+	Grażynę	Puszczewicz	–	od	kolegów	i	koleżanek
	 ze	Szkoły	Podstawowej
Piątek – 17.02        
7:00	 Za	+	Mariana	Machnika	–	od	Wróżek	i	Rotermund	
	 z	Jastrzębia	
18:00 1)	Do	Miłosierdzia	Bożego	w	30	dzień	po	śmierci	za:	++
	 Anielę	Krzempek,	Mariana	Machnika
	 2)	Za	+	Brunona	Miłego,	żonę	Helenę	i	++	rodziców	
	 z	obu	stron
	 3)	Za	+	Małgorzatę	Konieczną	w	5	rocznicę	śmierci,	++
	 rodziców	Bronisławę	i	Józefa,	+	siostrę	Helenę,	szwagra
	 Jana	i	Alojzego,	brata	Józefa,	bratanicę	Grażynę,	męża
	 Romana,	córkę	Bożenę
	 *	Za	+	Anielę	Krzempek	–	od	rodziny	Gawron,	Gołyszny,
	 Wójtowicz	i	Janik
	 ^	Za	+	Elżbietę	Pisarek	–	od	rodziny	Urbanek	i	Kurzeja	
Sobota – 18.02               
7:00	 Za	+	Halinę	Gunia	na	pamiątkę	urodzin
18:00 1)	Za	+	Romana	Kajstuę	w	10	rocznicę	śmierci,	żonę
	 Grażynę,	ojca	Józefa	i	teścia	Józefa
	 2)	Za	+	Juliana	Długosza	i	poległych	towarzyszy	broni
	 3)	Za	+	Janinę	Kopeć	w	19	rocznicę	śmierci,	ojca	Fryderyka,
	 ++	rodziców	z	obu	stron	i	+	Marka	Wójtowicza
	 *	Za	+	Piotra	Grygierka	–	od	Mamy	i	siostry
VII Niedziela Zwykła – 19.02
6:30 Za	+	Helenę	i	Rudolfa	Herman,	++	z	rodzin	Krzempek,
	 Gomola,	Matuszyński	i	ich	rodziców
8:00	 Za	+	Emila	Szupinę	w	36	rocznicę	śmierci,	żonę	Władysławę,
	 ++	rodziców	i	rodzeństwo	z	obu	stron
9:30	 Za	+	Alojzego	Tyrtania,	++	rodziców:	Stefanię	i	Leopolda,	
	 Marię	Tyrtania	i	Emilię	Bienias
10:00	 [Zbytków]	Za	+	Jadwigę	Bębenek	w	10	rocznicę	śmierci
11:00	 Za	+	Józefa	Szostka	w	13	rocznicę	śmierci,	żonę	Amalię,
	 wnuczkę	Aleksandrę,	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
17:00	 Za	+	chrzestną	Alfredę	Bazyliński	na	pamiątkę	urodzin
	 –	Od	chrześniaka	Stanisława	z	żoną	Elżbietą
	 *	Za	+	Kazimierza	Kwaśniewskiego	–	od	kuzyna	Henryka
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	 z	żoną	i	rodziną,	kuzynek	Eli	i	Lucyny	z	Nowego	Sącza
	 i	Celiny	z	Biadolin	
Poniedziałek – 20.02                
7:00	 1)	Za	+	Małgorzatę	i	Karola	Żerdka,	+	3	zięciów,	rodziców
	 i	rodzeństwo	z	obu	stron
	 2)	Za	++	Marię	i	Franciszka	Papkoj,	3	synów,	córkę	Teresę,
	 zięcia	i	synową	Wiktorię	
18:00 Za	+	Tadeusza	Uchyłę,	++	rodziców	i	teściów
	 *	Za	+	Alojzję	Fajkier	–	od	Burmistrza	i	pracowników
	 Urzędu	w	Strumieniu
	 ^	Za	+	Karola	Burkota	–	od	rodziny	Przemyk	i	Janecki
Wtorek – 21.02               
7:00	 Za	+	Mariusza	Stokłosę	–	od	brata	Jarosława	z	rodziną
	 i	Adama	Michałek	i	Anny	Tracz	
18:00 1)	Za	++	Jana	i	Katarzynę	Stępień,	Mariannę	i	Władysława
	 Skoneczny
	 2)	Za	+	Jadwigę	i	Edwarda	Gruszka,	++	rodziców	
	 i	rodzeństwo	z	obu	stron
	 *	Za	+	Franciszka	Koniecznego	–	od	firmy	Stalco
	 ^	Za	+	Danutę	Skorupa	–	od	koleżanek	i	kolegów	z	pracy
	 syna	Lesława
Środa Popielcowa – 22.02       
7:00	 Za	+	Józefa	Chmieleckiego	–	od	żony	Alicji	oraz	córki
	 Iwony	z	zięciem	Sławkiem	i	wnuczką	Antosią		
9:00	 Za	+	Anielę	Krzempek	–	Od	córki	Lidii	z	rodziną
16:00	 Za	+	Ludwika	Moja,	żonę	Marię,	++	rodziców,	rodzeństwo
	 z	obu	stron	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
17:00	 [Zbytków]	Za	+	Cyryla	i	Elżbietę	Halama,	++	rodziców	
	 i	rodzeństwo
18:00 Za	+	Antoniego	Zniszczoła	w	1	rocznicę	śmierci,	++	
	 z	rodzin	Zniszczoł,	Sawallich,	Rogulski	i	dusze	w	czyśćcu
	 cierpiące
	 *	Za	+	Karola	Rysia	–	od	rodziny	Iskrzycki	i	Polok
Czwartek – 23.02         św. Polikarpia
8:00 W	intencji	Czcicieli	Apostolatu	Maryjnego	i	Patronki	Dobrej
	 Śmierci,	żyjących	i	zmarłych
18:00	 [Zbytków]		Za	+	Kazimierza	Niemca,	jego	++	rodziców,
	 brata,	bratową,	teściów,	szwagra,	++	z	rodzin	Niemiec,
	 Szczypka,	Siąkała,	Kidoń,	Kocurek	i	Bielecki
18:00 Za	++	Helenę	i	Franciszka	Ochodek,	+	księdza	Józefa
	 Ochodka,	++	rodziców	z	obu	stron,	+	syna	Stanisława	
	 z	żoną
	 *	Za	+	Antoniego	Zachorka	–	od	służby	liturgicznej	
	 z	parafii	św.	Maksymiliana	w	Oświęcimiu	i	grona	
	 pedagogicznego	SP	nr	37	w	Bielsku-Białej	
	 ^	Za	+	Marię	Krzempek	–	od	brata	Józefa	z	żoną
Piątek – 24.02        
7:00	 O	Boże	Błogosławieństwo,	potrzebne	łaski	i	opiekę	Matki
	 Bożej	Strumieńskiej	dla	Pawła	Wieliczki	w	55	rocznicę
	 urodzin	–	od	żony,	synów	i	ojca	
18:00 1)	Za	+	Józefa	Lekkiego	w	1	rocznicę	śmierci
	 2)	Za	+	Helenę	Tobiczyk	w	8	rocznicę	śmierci,	męża	
	 Jana,	++	rodziców:	Bronisławę	i	Józefa,	siostrę	Małgorzatę,

	 brata	Józefa,	siostrzenicę	Grażynę	i	Romana	Kajstura,
	 siostrzenicę	Bożenę
	 3)	Za	+	Helenę	Skorupa,	męża	Karola,	++	rodziców,
	 	rodzeństwo	z	obu	stron,	córkę	Wandę	i	synową	Cecylię
	 *	Za	+	Czesława	Standurę	–	od	szwagra	Janka	z	żoną
	 Wiesławą
	 ^	Za	+	Zofię	Brzuska	–	od	Elżbiety	z	rodziną	z	Jasienicy	
Sobota – 25.02          
7:00	 Za	+	Małgorzatę	Krzempek-Bronowską	–	od	mamy	
	 z	rodziną
18:00 1)	Za	++	Antoniego	i	Gertrudę	Pietroszek,	syna	Stanisława,
	 zięciów	Franciszka	i	Stanisława,	bratową	Helenę,	++	z
	 rodzin	Pietroszek,	Wojtek,	Kocur	i	Pytel
	 2)	Za	++	Wandę	i	Henryka	Chlebek
	 3)	Za	+	Małgorzatę	Stokłosa	w	2	rocznicę	śmierci,	++
	 rodziców	z	obu	stron
	 *	Za	+	Dawida	Szczypkę	–	od	kuzynki	Eweliny	z	rodziną		
I Niedziela Wielkiego Postu – 26.02        
6:30 Za	+	Alojzję	Fajkier	–	Od	emerytów	urzędu	miejskiego
	 w	Strumieniu	
8:00	 W	intencji	Ojczyzny
9:30	 1)	Za	+	Romana	Dziędziela	w	12	rocznicę	śmierci,	+	żonę
	 Gertrudę
	 2)	Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem	Matki
	 Najświętszej	i	św.	Barbary	z	podziękowaniem	za	otrzymane
	 łaski	z	prośbą	o	dalsze	błogosławieństwo	dla	Bronisławy
	 z	okazji	70	urodzin
10:00	 [Zbytków]	Za	+	Elżbietę	Staroń,	męża	Adolfa,	synów
	 Mieczysława	i	Edwarda,	++	rodziców	z	obu	stron,
	 pokrewieństwo	Staroniowe	i	Mrowcowe
11:00	 Za	++	Jana,	Helenę	i	Anielę	Akus,	++	z	rodzin	Godlewski,
	 Akus	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
17:00	 Za	+	Helenę	Strzalińską	w	rocznicę	śmierci,	+	męża
	 Zenona	
	 *	Za	+	Jana	Krzempka	–	od	sąsiadów	z	ul.	Cieszyńskiej		
Poniedziałek – 27.02                 
7:00	 1)	Za	++	Małgorzatę	i	Karola	Żerdka,	++	rodziców,	zięciów
	 i	dziadków
	 2)	Za	+	Wiesławę	Klasa	–	od	siostry	Marioli	z	mężem
	 Ryszardem	i	córkami	Karoliną	i	Klarą	
18:00	 Za	++	Hildegardę	i	Czesława	Mejsak,	++	rodziców	
	 i	rodzeństwo	z	obu	stron
	 *	Za	+	Mariolę	Pietrzyk	–	od	cioci	Janki	z	rodziną
Wtorek – 28.02                            
7:00 1)	Za	+	Halinę	Gunia	w	5	rocznicę	śmierci
	 2)	Za	+	Adama	Mrowca	w	8	rocznicę	śmierci,	++	rodziców
	 i	teściów
 18:00 Za	+	Andrzeja	Jazowego,	++	rodziców,	teściów,	
	 szwagrów	i	siostrzeńców
	 *	Za	+	Tadeusza	Łuszczaka	–	od	siostrzenicy	Oli	z	mężem	
	 i	siostrzeńca	Piotra	z	rodziną
	 ^	Za	+	Danutę	Janota	z	rodzicami	–	od	Krystyny	z	mężem
*	-	poza	parafią	odprawia	ks.	Eryk	Hounake	SVD
^	-	poza	parafią	odprawia	ks.	Eugeniusz	Ziebura	SVD
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StatyStyki - Styczeń 2023StatyStyki - Styczeń 2023
CHRZTY:

• Lara Sosna
• Lidia Bochenek
• Rita Brandys
• Mikłaj Wyleżuch

POGRZEBY:
 + Alojzja Fajkier
 + Piotr Grygierek
 + Elżbieta Pisarek
 + Aniela Krzempek
 + Marian Machnik
 + Czesław Wroński
 + Grażyna Puszczewicz
 + Franciszek Folek

Dziękujemy naSzym  ofiaroDawcom:Dziękujemy naSzym  ofiaroDawcom:
Rodzinie Omozik 
Rodzinie Rauer 
Rodzinie Cierpiał 
Rodzinie Gabzdyl 
Rodzinie Faruga 
Rodzinie Klus, Gabryś-Klus, 
Gabryś 
Rodzinie Korus
Rodzinie Koźlik 
Rodzinie Kopiec
Rodzinie Konieczny 
Rodzinie Strządała
Rodzinie Czerwińscy i Kolk 
M. i K. Bydłowscy 
J. i H. Ochodek 
J. i B. Szewczyk 
B. i R. Wojtek
A. i L. Skorupa 
K. i S. Omozik 

A. i J. Grzywa 
Danucie i Ryszardowi Rogulskim 
Janinie i Leszkowi Ziebura 
Agnieszce i Ireneuszowi Gaszczyk 
Iwonie i Janowi Pieczonka 
Joannie i Adamowi Smolorz 
Magdalenie i Adamowi Jurczyk 
Marii i Józefowi Konieczny 
Urszuli i Łukaszowi Lang 
Bogumile i Andrzejowi Pietroszek 
Lucynie i Krzysztofowi Siejok 
Helenie i Bernardowi Chmiel 
Anicie i Zbigniewowi Krzempek 
Barbarze i Mikołajowi Pietrzyk 
Wioletcie i Henrykowi Blinda 
Marii i Henrykowi Trojan 
Magdalenie i Andrzejowi Chrobak 
Łukaszowi i Aleksandrze Folek 
Danucie i Zbigniewowi Pisarek

Zofii i Bernadecie Smolorz
Ewie i Beacie Rychlik 
Małgorzacie Szczypka 
Aleksandrze Michalskiej
Agnieszce Stawowskiej 
Ilonie Górskiej
Helenie Kciuk 
Łucji Siejok 
Krystynie Duda
Annie Kasperydus 
Krzysztofowi Lekkiemu
Zbigniewowi Gawlasowi
Wiesławowi Miłemu
Janowi Krawczykowi
Zdzisławowi Janocie
i innym anonimowym ofiarodaw-
com, Bóg zapłać!
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Tradycyjnie, wieczorem, 5 stycz-
nia 2023 r. w Sanktuarium Świętej 
Barbary w Strumieniu, odbyła się 
III edycja kolędowania „Panu dzięki 
oddawajmy”. Wydarzenie było także 
transmitowane online na parafial-
nym Facebooku i kanale YouTube. 
Zaśpiewano znane polskie kolędy i 
pastorałki. Wykonawcy otrzymali 
również upominki podarowane 
przez Gminę Strumień. Kolędowy 
wieczór przygotowali:

Koordynator kolędowania w ramach 
Orszaku Trzech Króli w Strumieniu: 
Ks. Proboszcz Jacek Kobiałka

Opracowanie, aranżacje muzyczne, 
instrumenty klawiszowe: Tomasz 
Stobierski

Organy kościelne: Sławomir 
Parchański

Gitara i wokal: Jadwiga Trzaskalik
Wokal: Sandra Kuczera 
Oprawa konferansjerska oraz 

techniczna: Adam Klus 
Kamerzysta i oprawa techniczna: 

Ks. Bartłomiej Kijas, Maciej Ciałoń
Pomoc techniczna: Zuzanna 

Jastrzębska
Osoby odgrywające Świętą Rodzinę: 

Małgorzata Kamińska, Krzysztof 
Wieszczek 

Trzej Królowie: Jan Dziendziel, 

Marian Skorupa, Dawid Urbanek
Przygotowanie strojów dla aktorów: 

Ewa Niemczyk
Fotograf: Leszek Strządała
Scenariusz, pomoc organizacyjna: 

Natalia Gabryś-Klus
Fragment powitania gości z kolę-

dowania: Dzisiejsze kolędowanie 
„Chwałę Panu Oddawajmy” w naszej 
parafii odbywa się po raz trzeci. 
Zostało zorganizowane, aby pod-
trzymać tradycję Orszaku Trzech 
Króli. Tegoroczna edycja Orszaku 
odbywa się pod hasłem „Niechaj 
prowadzi nas gwiazda”. Papież 
Franciszek w Liście Apostolskim 
Admirabile Signum „O znaczeniu i 
wartości żłóbka” przypomniał nam, 
że „Gwiazdy – komety są znakiem, 
że my również jesteśmy powołani, 
by wyruszyć, dotrzeć do groty  
i uwielbiać Pana”, a Papież Benedykt 
XVI napisał, że „Mędrcy, prowa-
dzeni przez gwiazdę, reprezentują 
podążanie narodów do Chrystusa.”  
(„Jezus z Nazaretu. Dzieciństwo”, 
2012). Tego wieczoru gromadzi 
nas wspólny cel – świętowanie 
tajemnicy Objawienia Pańskiego  
i śpiewanie kolęd. Pierwszym kra-
jem, który dołączył do Polski w 
organizacji Orszaku, była Ukraina, 
tak bardzo współcześnie dotknięta 

okrutną wojną. Dzisiejszy dzień 
przypomina nam również o Świętej 
Pamięci Papieżu Benedykcie XVI. 
Wierzymy, że z domu Najlepszego 
Ojca w Niebie spogląda i błogosławił 
nas. Przypomnijmy słowa Homilii 
Benedykta XVI z Pasterki w 2011 
roku:
„Ty, Boże Mocny, pojawiłeś się jako 

dziecko i ukazałeś nam siebie jako 
Ten, który nas miłuje i przez które-
go miłość zwycięży. Uzmysłowiłeś 
nam, że wraz z Tobą powinniśmy 
być twórcami pokoju”. 

Na koniec warto przypomnieć, 
że w 2023 roku obchodzimy rów-
nież 550 lat od narodzin wielkiego 
astronoma Mikołaja Kopernika 
oraz 480. rocznicę ukazania się 
dzieła „O obrotach ciał niebieskich”.  

Więcej o Orszaku Trzech Króli: https://
orszak.org/dla-mediow/o-orszaku-2023 
[dostęp: 3.01.2023]. 

Pełny tekst: „Homilia Benedykta 
XVI wygłoszona podczas Pasterki  
w Bazylice św. Piotra 24 grudnia 2011 
r.”, https://www.vatican.va/content/be-
nedict-xvi/pl/homilies/2011/documents/
hf _ben-xvi_hom_20111224_christmas.
html [dostęp: 31.12.2022]. 

Natalia Gabryś-Klus

Kod QR do transmisji z kolędowania:

iii eDycja koLęDowania „Panu Dzięki oDDawajmy”iii eDycja koLęDowania „Panu Dzięki oDDawajmy”
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Róża nr 1 – pod wezwaniem „Matki Bożej Różańcowej” 
– zelatorka Grażyna Szlachta
Róża nr 2 – pod wezwaniem Matki Bożej Fatimskiej 
– zelatorka Barbara Brzuska
Róża nr 3 – pod wezwaniem Matki Bożej Bolesnej – 
zelatorka Marcelina Gabzdyl
Róża nr 4 – pod wezwaniem Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy – zelatorka Barbara Brzuska
Róża nr 5 – pod wezwaniem Matki Bożej Miłości – 
zelatorka – Maria Szczudło
Róża nr 6 – pod wezwaniem Matki Bożej Strumieńskiej 
– zelatorka Regina Szopka
Róża nr 7 – pod wezwaniem Matki Bożej Częstochowskiej 
– zelatorka Maria Ziętek
Róża nr 8– pod wezwaniem Matki Bożej Szkaplerznej 
w Zbytkowie – zelatorka Ewa Król
Róża nr 9 – pod wezwaniem św. Ojca Pio – zelator 
Marian Staniek
Róża nr 10 – pod wezwaniem Matki Bożej z Lourdes 
– zelatorka Maria Brandys 
Róża nr 11 – pod wezwaniem św. Barbary – zelatorka 
Barbara Brzuska 
Chętnych do wstąpienia do wspólnoty Żywego Różańca 
prosimy zgłaszać się do odpowiedzialnych delatorów. 
Obowiązkiem członka jest codzienna modlitwa jed-
ną dziesiątką różańca. W intencji członków Żywego 
Różańca w naszej parafii jest odprawiana Msza św. w 
każdą pierwszą niedzielę miesiąca o godz. 8:00.

Przywileje członków Żywego Różańca
Członek Żywego Różańca odmawiając 1 dziesiątkę 
dziennie dostępuje takich łask jakby odmówił cały 
różaniec. Dzieje się tak, gdyż jest on we wspólnocie 
modlitewnej i kolejne osoby z róży dopełniają modlitwę 
różańcową.
Każdy z członków Żywego Różańca, na podstawie 
przywileju udzielonego przez Stolicę Apostolską, może 
uzyskać odpust zupełny (darowanie kary czyśćcowej) 
pod zwykłymi warunkami w dniach:
1. Dzień przyjęcia do Stowarzyszenia Żywego Różańca
2. Uroczystość Narodzenia Pańskiego (25 grudnia)
3. Święto Ofiarowania Pańskiego (2 lutego)
4. Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego (data 
ruchoma)
5. Uroczystość Zwiastowania Pańskiego (25 marca)
6. Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny (15 sierpnia)
7. Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Różańcowej 
(7 października)
8. Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej 
Maryi Panny (8 grudnia)

Nie można traktować Różańca magicznie, przed 
czym przestrzegał Jan Paweł II. Istotą jest zasłuchanie, 
wniknięcie w Boże dary, stąd zawsze przed modlitwą 
zapraszamy Ducha Świętego.

Człowiek świecki powinien czuć się odpowiedzialny 
nie tylko za bycie w Kościele ale również za jego wzrost. 
Ważna jest troska o zbawienie swoje i innych. Dokonuje 
się to poprzez miłość Boga i bliźniego, modlitwę, dobre 
uczynki, a nawet cierpienie.
Obowiązki członków Żywego Różańca:
1. Codzienne rozważanie jednej wyznaczonej tajem-
nicy różańca świętego, opuszczenie tej modlitwy nie 
sprowadza grzechu ciężkiego
2. Udział w miesięcznym spotkaniu formacyjnym 
połączonym ze zmianą tajemnic
3. Uczestnictwo w życiu sakramentalnym Kościoła
4. Rozszerzanie czci Najświętszej Maryi Panny przy-
kładem życia i działalnością apostolską, zwłaszcza 
przez krzewienie modlitwy różańcowej
5. Odważne stawanie w obronie wiary
6. Udział w pogrzebie członka Żywego Różańca nale-
żącego do tej samej róży (koła)

Źródło: http://www.polskamisja.ch/index.php/lucerna/
zywy-rozaniec/750-obowiazki-i-przywileje-czlonkow-

-zywego-rozanca

róże różańcowe w Parafii róże różańcowe w Parafii 
św. BarBary w Strumieniuśw. BarBary w Strumieniu



- 10 - 

Odkąd istnieją społeczeństwa zorganizowane, jednost-
ka zawsze musiała podporządkować się trzem nakazom 
władzy: służyć w wojsku, płacić podatki i stosować się 
do praw pozostających pod kontrolą władzy sądowniczej. 
Z tych trzech powinności jedna wszakże została Żydom 
oszczędzona ‒ we własnym kraju uzyskali oni całkowite 
zwolnienie ze służby wojskowej. Czyżby to ostrożność 
kierowała rzymskimi okupantami? Prawdopodobnie tak. 
Rezultat tej ostrożności był jednak powszechnie akceptowa-
ny, Żydzi nie byliby bowiem radzi, gdyby musieli walczyć 
ramię w ramię z poganami.

Fakt, że w owych czasach nie było żydowskich żołnierzy, 
nie znaczy jednak, że Żydzi nie mieli broni. Posiadanie broni 
przez lud poświadczone zostało między innymi w słynnych 
tekstach ewangelicznych; wszyscy czterej Ewangeliści, 
opisując wieczór pojmania Chrystusa, ukazują prosto-
dusznego św. Piotra uzbrojonego w miecz, który wyciąga 
z pochwy, by uciąć ucho sługi Malchusa. W domostwach 
żydowskich trzymano również broń myśliwską, mogącą 
w razie potrzeby zmienić się w wojenną: łuki z twardego 
drewna o cięciwach sporządzonych z wołowych kiszek, a 
także proce podobne do tej, z którą młody Dawid stanął 
do walki z Goliatem. Broń nosili też świątynni strażnicy.

Izraelici w czasach Jezusa byli wprawdzie zwolnieni 
z "podatku krwi", lecz za to ciężar opłat, jakie musieli 
uiszczać w naturze lub gotówce, był niemały. Nakładały 
się bowiem dwa rodzaje podatków: państwowe i religijne, 
z których ani jedne, ani drugie nie były lekkie. Pierwsze 
istniały w Izraelu od dawien dawna, prawdopodobnie od 
czasów Salomona (król ten przemyślnie podzielił swoje 
królestwo na dwanaście okręgów, z których każdy musiał 
kolejno zaspokajać potrzeby władcy). Były to jednak po-
datki pobierane przez rząd izraelski dla chwały i ocalenia 
izraelskiego ludu. Natomiast po powrocie z niewoli podatki 
stały się ciężkim brzemieniem, należało je bowiem płacić 
poganom: Persom, Grekom z Egiptu lub Syrii, a później 
Rzymianom bądź lennikom Rzymu. Przykładem wyzysku 
Izraelitów może być Herod Wielki, który stał się bardzo 
niepopularny z powodu ciężkich podatków, jakie nałożył, 
aby móc sfinansować olbrzymie inwestycje budowlane i 
prestiżowe przedsięwzięcia polityczne.

W czasach Jezusa stosowano rzymski system podatkowy, w 
którym istniały podatki bezpośrednie i pośrednie. Pierwsze, 
ściągane przez poborców cesarskiego urzędu podatkowego, 

jak wyGLĄDaŁo życie jak wyGLĄDaŁo życie 
codzienne w paleStynie codzienne w paleStynie 
w czaSacH jezuSa?w czaSacH jezuSa?

oBowiĄzki SPoŁeczneoBowiĄzki SPoŁeczne

obejmowały podatek gruntowy, który wahał się pomiędzy 20 
a 25%, i obowiązywał wszystkich producentów, a zwłaszcza 
właścicieli ziemskich, i płacony był w naturze, oraz tzw. 
podatek pogłówny, osobisty, prawdopodobnie uzależniony 
od stanu majątkowego. O słuszność tego właśnie podatku 
pytali podstępnie faryzeusze, chcąc wciągnąć Chrystusa 
w zasadzkę. Podatki pośrednie przypominały nasze cła i 
akcyzy, a pobierano je przy niektórych mostach, brodach, 
skrzyżowaniach ważniejszych dróg, przy bramach i wjaz-
dach na bazary. Tak właśnie widzimy Mateusza, przyszłego 
Apostoła, "siedzącego w komorze celnej" w Kafarnaum.

Szczególnie uciążliwy był sposób, w jaki egzekwowano 
podatki pośrednie, ponieważ były one wydzierżawiane. 
Główni dzierżawcy, pod kontrolą finansowego prokuratora, 
którym musiał być żołnierz rzymski, podpisywali umowę, 
zazwyczaj na pięć lat, w której zobowiązywali się przelewać 
do skarbu państwa określoną sumę, przy czym pozostawiono 
im całkowitą swobodę odbicia sobie tej sumy na płatnikach. 
W tym celu stworzono całą administrację złożoną z poborców 
podatkowych, ich zwierzchników, podległych im celników 
i urzędów podatkowych. Jest rzeczą zrozumiałą, że tego 
rodzaju system sprzyjał wszelkim nadużyciom. Często 
poborcy żądali "więcej niż im wyznaczono", jak to daje 
do zrozumienia sam Chrystus. Toteż poborców podatków 
pośrednich nienawidzono i powszechnie nimi pogardzano; 
częściowo ‒ dlatego, że kradli, częściowo ‒ ponieważ wy-
sługiwali się poganom. To właśnie ich, słynnych celników, 
tak często wspomina Ewangelia. Słowo "celnik" było syno-
nimem jawnogrzesznika, typa godnego pogardy, wyrzutka 
ludzkości. Widywano ich wszędzie, jak z kijem w ręku, z 
mosiężną tabliczką na piersi, zachłanni i drapieżni, rewi-
dowali koszyki i tobołki. Trafiali się jednak między nimi 
ludzie zacni i szlachetni, czego dowodzi najlepiej postać 

"małego wzrostu" Zacheusza, który był gotów "połowę dóbr 
swoich rozdać ubogim, a jeśli kogoś skrzywdził, zwrócić 
w czwórnasób". 

Niestety, podatki państwowe nie były jedynymi obcią-
żeniami mieszkańców Palestyny. Oprócz tych, które po-
bierali Rzymianie, składano też daniny religijne: podatek 
świątynny i dziesięcinę. Pierwszy przeznaczony był na 
utrzymanie Świątyni i na wydatki kapłanów pełniących 
służbę. Płacić go musiał każdy pełnoletni Izraelita, to jest 
taki, który skończył trzynaście lat. Tradycyjnie podatek 
świątynny wynosił pół sykla (pół srebrnika), a w czasach 
Chrystusa ‒ jedną didrachmę (monetę o wartości dwóch 
drachm). Było to jednak niewiele w porównaniu z dzie-
sięciną, powinnością czysto religijną. Czyż nie Jahwe był 
właścicielem gruntów? Czyż to nie dzięki Niemu ziemia 
rodziła owoce? Sprawiedliwość wymagała zatem, by ofia-
rować mu część plonów, to jest dziesiątą część każdego 
produktu rolnego. Dziesięcinę należało składać zarówno 
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ze stada owiec, jak i jaj z kurnika, a nawet, jak wspomina 
Ewangelia, z pospolitych roślin używanych w kuchni: mięty, 
anyżu i kminku. Jedynie podczas roku szabatowego* nie 
żądano dziesięciny, gdyż w roku tym zarówno roli, jak i 
tym, którzy ją uprawiali, należał się wypoczynek.

Jakkolwiek ciężkie były te dziesięciny, płacono je 
mimo wszystko chętniej niż podatki składane okupantom. 
Ładowanie wozów, które miały odwieźć do Świątyni "pier-
wociny plonów" stało się nawet rodzajem ludowego święta. 
Solidnie załadowane, przybrane zielenią i kwieciem wozy 
gromadziły się w wyznaczonych miejscach, po czym w 
malowniczym pochodzie, przy śpiewie Psalmów, liczne 
delegacje wiodły je do Jerozolimy, gdzie witali je radośnie 

dygnitarze duchowni i drobni rzemieślnicy.

*W judaizmie jest rok szabatowy (tzw. szmita), który przy-
pada co siedem lat, oraz Rok Jubileuszowy następujący po 
co siódmym roku szabatowym (czyli co pięćdziesiąt lat). Z 
latami szabatowymi i jubileuszowymi związane są pewne 
ograniczenia i nakazy wynikające z Tory:

zakaz uprawiania ziemi i zbierania plonów, nakaz daro-
wania długów, a w roku jubileuszowym dodatkowo powrót 
ziemi do pierwotnych właścicieli i uwolnienie niewolników.

Grażyna Gądek
/na podstawie: Henri Daniel-Rops, „Życie codzienne w 

Palestynie w czasach Chrystusa”/

stanie, ale udało się je odnowić i dziś 
mają swoje nowe miejsce.

Sprawy finansowe:
W momencie rozpoczęcia remontu 

dysponowano kwotą  2177 zł.  Za 
materiały na nową podłogę zapłacono 
822zł,  ale udało się zwrócić do sklepu 
jedno opakowanie płytek, za które 
otrzymano  75.6 zł. Rzeczywiste 
koszty materiałów wyniosły więc 
746.4 zł.  Z kwoty wyjściowej po-
zostało 1430.6 zł.  Później kolejna 
osoba wpłaciła na remont 100zł.                                                 
Przed malowaniem było 1530.6zł.  Po 
odjęciu kosztów malowania wnętrza 
w wys. 1161 zł.  w kasie remontu 
pozostało  369.6 zł. 

Dziękujemy wszystkim wyko-
nującym honorowo różne prace 
i pomagającym w jakikolwiek 
sposób w remoncie.

B.Ż.

wnętrze kapliczki. Prace wykonano 
farbami mineralnymi firmy Keim. 
Są to farby najwyższej jakości, nie 
zawierają szkodliwych substancji, 
są odporne na ścieranie, nie ulegają 
blaknięciu. Wszelkie prace malar-
skie (łącznie ze szpachlowaniem, 
obróbką cokołów itd.) wykonał 
pan Jan Jaworski, pracownik firmy 
konserwatorskiej. Pomógł również 
w demontażu i ponownym montażu  
- co nie było sprawą łatwą, drew-
nianego wyposażenia.  Całkowity 
koszt materiałów i prac malarskich 
wyniósł 1161 zł.

Do kapliczki zostały podarowane 
dwie niewielkie gipsowe figurki anioł-
ków. Według informacji darczyńcy  
figurki mają około 100 lat i pochodzą 
z zalanej w latach pięćdziesiątych 
XX w. kapliczki rodziny Heroków z 
Zarzecza. Aniołki były w dość złym 

W październiku i listopadzie 2021r. 
kontynuowane były prace remontowe 
w kaplicy. Rozpoczęto od zupełnie 
nowej, nie występującej do tej pory 
rzeczy – zamontowane zostały dwie 
małe baterie słoneczne oraz dwie 
lampy. Po zmroku jedna lampa 
oświetla wejście a druga wnętrze 
kapliczki. Materiały ufundował  i 
całość prac wykonał bezpłatnie 
pan Damian Piekarczyk, dawny 
mieszkaniec ul. Granicznej.

Dokonano  przeglądu  konser-
watorskiego drewnianego wypo-
sażenia kapliczki. Poza drobnymi 
uzupełnieniami i naprawami, które 
zostaną zrealizowane  w przyszłym 
roku, stan obrazu, figur i welonu 
jest  dobry. Przegląd  wykonano  
bezpłatnie.

Ponieważ pogoda sprzyjała,  na po-
czątku listopada zostało pomalowane 

BieżĄce informacje  o  Pracach remontowych w kaPLicy BieżĄce informacje  o  Pracach remontowych w kaPLicy 
przy ul. Granicznej w Strumieniuprzy ul. Granicznej w Strumieniu

Bardzo przepraszam wszystkich parafian, którzy poczuli się skrzywdzeni profanacją figurki 
Maryi Niepokalanej przy krzyżu na Borkach. Nie był to celowy czyn, ale bardziej przypadek. 
Powinienem był załatwić to wcześniej i żałuję, że tak się nie stało, bo towarzyszył mi strach. 
Oczywiście zobowiązuję się pokryć koszty naprawy mojego wandalizmu. Jeszcze raz przepra-
szam wszystkich. Postanawiam się poprawić!

Szymon

PrzeProSiny za zniSzczenie fiGury matki BożejPrzeProSiny za zniSzczenie fiGury matki Bożej
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Zaproszenie na akcję krwiodawstwa

Oaza - kolędowanie w parafii - 6.01.2023 r.

Spotkanie Rady Parafialnej - 15.01. 2023 r.

Lutnia - nieszpory kolędowe - 22.01. 2023 r.

Urodziny ks. Macieja - 15.01.2023


